
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE N. 373  del 11/06/2020

ORIGINALE

 

Oggetto :

BANDO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI AD IMPRESE 
DANNEGGIATE DALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-
19 – PUBBLICAZIONE BANDO E INDICAZIONE TERMINE 
SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Dott. Yuri Lippi, nella sua qualità di Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia, nominato con 
Decreto Sindacale n. 6 del 28/06/2019;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 28 Dicembre 2019, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 3 Gennaio 2020, immediatamente eseguibile, 
con la quale  è stato approvato il  P.E.G. finanziario  2020/2022 ed assegnato ai  responsabili  dei 
settori i capitoli di entrata e di spesa;
 
Richiamati i seguenti atti: 
-          deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 28/05/2020 con la quale sono stati approvati 
gli indirizzi da seguire per la redazione del bando;
-          deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 11/06/2020, con la quale sono stati approvati 
gli schemi di bando e di domanda per la partecipazione all’assegnazione del contributo e con cui è 
stato dato mandato al sottoscritto:

o   di  integrare  i  documenti  approvati  (schema di  bando e di  domanda)  con i 
necessari aspetti operativi;
o   di  procedere  alla  pubblicazione  del  bando,  alla  ricezione  e  gestione  delle 
domande;
o   di procedere agli atti di assegnazione ed erogazione dei contributi.



Visto l’art. 12 della Legge 241/1990, rubricato “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”, 
che dispone “La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione  
di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate  
alla  predeterminazione  da  parte  delle  amministrazioni  procedenti,  nelle  forme  previste  dai  
rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;
Ritenuto necessario disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente del bando e del modello di 
domanda, nonché fissare il termine per la presentazione delle domande;
Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”;
Per quanto premesso, 

DETERMINA
1) di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente del bando e del modello di domanda 
per la concessione di contributi economici ad imprese per l’emergenza sanitaria da Coronavirus;
2) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande scade alle ore 24.00 del giorno 
26/06/2020; le domande devono essere trasmesse esclusivamente tramite posta certificata PEC al 
seguente  indirizzo  di  posta  elettronica  certificata  del  Comune: 
comune.certaldo@postacert.toscana.it, secondo le istruzioni riportate all’articolo 3 del bando.
3) Di dare atto  che l’Amministrazione Comunale si  riserva di revocare o annullare  il  bando in 
qualsiasi momento, senza che ciò comporti la possibilità di avanzare alcun tipo di pretesa da parte 
dei soggetti che hanno presentato domanda.
 

Istruttore
  LIPPI YURI / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   

mailto:comune.certaldo@postacert.toscana.it

	BANDO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI AD IMPRESE DANNEGGIATE DALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 – PUBBLICAZIONE BANDO E INDICAZIONE TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE.
	Testo Proposta:

